
    
 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI GENERALI 

 

N°         142     
 
 
 
 
Data  24.07.2019 

OGGETTO:                          ART. 110 C. 1 TUEL 
                ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E DETERMINATO DI N° 1   
                                      ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO 
                                          ARCH. MAURO DI NATALE 

 

L’anno duemiladiciannove, il giorno  24   del mese di LUGLIO , nel proprio ufficio. 
 

 
IL RESPONSABILE DEI SERVIZI GENERALI 

 
   Visto il Decreto Sindacale prot. n° 107 del 04.01.2019 che ha attribuito alla Sottoscritta la posizione 
organizzativa e la Responsabilità dei Servizi Generali ai sensi dell’art. 50, comma 10 del T.U.E.L., approvato 
con D. Lgs. n° 267/2000 e dell’art. 8 e segg. del C.C.N.L; 
 
   Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n° 8 del 09.04.2019 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione 2019-2021; 

 
  Premesso che: 
 

- A conclusione della procedura selettiva indetta con determinazione della sottoscritta n° 66 del 
04.04.2019, con Decreto prot. n° 5935 in data 09.07.2019, per le motivazioni nello stesso riportate e 
nel rispetto dell’art. 110, c.1 TUEL,  il Sindaco ha conferito all’Arch. Mauro Di Natale, nato a Carsoli il 
29.09.1955, C.F. DNT MRA 55P29 B842X, incarico di Istruttore Direttivo Tecnico, categoria D1, presso 
il Servizio Urbanistico, con contestuale conferimento della posizione organizzativa e della 
responsabilità di servizio, ai sensi e per gli effetti degli arttt. 107 e 109 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

- Con medesimo decreto sindacale è stata demandata alla Sottoscritta, in qualità di responsabile dei 
servizi generali, nel rispetto dell’art. 62 comma 1 del Regolamento sull’Ordinamento Generale degli 
Uffici e dei Servizi, la sottoscrizione del contratto di lavoro con l’Arch. Mauro Di Natale, 
subordinatamente all’acquisizione della dichiarazione di cui all’art. 20 del D. Lgs.vo 39/2013 
concernente l’insussistenza di cause di inconferibilità dell’incarico e alla rimozione della causa di 
incompatibilità dichiarata dallo stesso, rilevante ai sensi dell’art. 12 comma 1 del D. Lgs.vo 39/2013; 

- Che con pec in data 10 Luglio 2019 il decreto di conferimento incarico è stato trasmesso all’arch. Di 
Natale che in data 11 luglio 2019, con nota acquisita al prot. n° 6018, ha accettato l’incarico conferito; 

- Vista la nota acquista al prot. n° 6056 del 15.07.2019 l’Arch. Mauro Di Natale ha comunicato le sue 
dimissioni dalla carica di “consigliere comunale”, rimuovendo la causa di incompatibilità rilevante ai 
sensi del citato art. 12 comma 1 del D. Lgs.vo 39/2013; 

 
 Rilevato che, ai fini della verifica delle autodichiarazioni rese nella domanda di partecipazione alla selezione, la 
Sottoscritta ha richiesto, giusta nota prot. n° 6108 del 16.07.2019, al Comune di Tagliacozzo - dove l’incaricato 
ha prestato servizio per almeno due anni nel profilo di istruttore Direttivo cat. D - di verificare i periodi lavorativi 
così come dichiarati; 
 
Vista la nota del Comune di Tagliacozzo prot. n° 9224 in data 18.07.2019 con cui il responsabile dell’area 
Amministrativa comunica i periodi lavorativi confermando le dichiarazioni rese dall’Arch. Di Natale; 
 
Vista, altresì, la richiesta in data 17.07.2019 trasmessa via mail alla Procura di Avezzano del certificato del 
Casellario giudiziale e dei carichi pendenti relativi al soggetto incaricato; 
 
Acquisti i certificati richiesti, rispettivamente in data 17.07.2019 e 18.07.2019  da cui si evince che la posizione 
è “NULLA” per il Casellario Giudiziale e che non risultano “carichi pendenti” a carico del Di Natale; 

COMUNE DI CARSOLI 
Provincia dell’Aquila 

Piazza della Libertà, 1 – Tel.: 0863908300 Fax: 0863995412 



Acquisiti d’ufficio i certificati di “residenza”, “stato di famiglia”, “godimento dei diritti politici” e “iscrizione nelle 
liste elettorali”; 
 
Vista la nota della sottoscritta prot. n° 6126 in data 17.07.2019 con la quale, ai fini della sottoscrizione del 
contratto di lavoro, il Di Natale veniva invitato a trasmettere la documentazione di seguito riportata: 
-certificato medico attestante l’idoneità fisica all’impiego o servizio; 
- titolo di studio in copia conforme all’originale; 
-dichiarazione di non avere altri rapporti di impiego pubblico o privato e di non trovarsi in nessuna delle 
situazioni di incompatibilità richiamate dall’art. 53 D. Lgs.vo 30 marzo 2001, n° 165.. oppure, in caso contrario, 
la rinuncia espressa agli incarichi; 
- dichiarazione resa ai sensi dell’art. 20 c. 1 del D. lgs.vo 39/2013 circa l’insussistenza di cause di inconferibilità 
con incarichi nella P.A. 
 
Vista la nota acquisita al prot. n° 6283 in data 22.07.2019 con la quale l’Arch. Di Natale ha inoltrato la 
documentazione richiesta con la richiamata nota, comprendente: 

- copia autenticata diploma di laurea; 
- certificato medico 
- dichiarazione di non avere altri rapporti di pubblico impiego, corredata di espressa rinuncia agli 

incarichi in atto e dichiarazione di non trovarsi in nessuna delle situazioni di incompatibilità richiamate 
dall’art. 53 del D. lgs.vo 30 marzo 2001, n° 165; 

- dichiarazione resa ai sensi dell’art. 20 comma 1 D. Lgs.vo 39/2013 circa l’insussistenza di cause di 
inconferibilità con incarichi nella P.A.; 

 

Rilevato che la documentazione di cui sopra è corredata, altresì, della certificazione rilasciata dall’Agenzia delle 

Entrate in data 19.07.2019 avente ad oggetto “cessazione attività in data 19.07.2019”, vale a dire la chiusura 

della partita iva, a maggiore garanzia dell’esclusività del rapporto di lavoro in favore del Comune di Carsoli; 

 

  Preso atto della regolarità e completezza della documentazione necessaria per procedere alla sottoscrizione 

del contratto di lavoro; 

 

  Visto l’allegato schema di contratto di lavoro all’uopo predisposto, da sottoscrivere con l’Arch. Di Natale; 

 

  Ritenuto, pertanto, poter procedere ad approvare lo schema di contratto, ai fini della nomina e dell’assunzione 

in servizio dell’Arch. Mauro Di Natale a decorrere dal 25 Luglio 2019; 

 

    Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di  contabilità; 
 
    Visto il Testo Unico sull’Ordinamento Enti Locali D.Lgs. 267/00 e ss.mm.ii.; 
 
    Visto il Regolamento sull’Ordinamento  
 
 

D E T E R M I N A 
 

Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato e trascritto: 

- Approvare lo schema di contratto individuale di lavoro da sottoscrivere con l’Arch. Mauro Di Natale che, 

allegato al presente atto, ne forma parte integrante e sostanziale; 

- Ai sensi e per gli effetti dell’art. 110, c. 1 del Tuel, assumere e nominare in servizio a tempo pieno e 

determinato l’Arch. Mauro Di Natale, nato a Carsoli il 29.09.1955, C.F. DNT MRA 55P29 B842X, al 

posto di Istruttore Direttivo Cat. D1 nel Servizio Urbanistico a decorrere dal 25 Luglio 2019 e per la 

durata di tre anni dalla data di stipula del contratto, fatti salvi i casi di risoluzione anticipata del 

contratto come previsto dalla legge e dai contratti collettivi nazionali di lavoro nonché dagli atti 

regolamentari dell’Ente (G.C. n° 75 del 20.05.2019, art. 59 c. 4 del Regolamento degli uffici e dei 

Servizi) e non potrà, comunque, protrarsi oltre il rientro del titolare del posto, assente per aspettativa; 

- Dare atto che la spesa 
 



Dare atto che la spesa, stimata nell’importo annuo di € 22.135,47 sulla base del trattamento economico della 
categoria D, posizione economica D1 - CCNL 21.05.2018 - a cui andranno aggiunti retribuzione di posizione e 
di risultato, risulta prevista alla missione 8 programma 1 titolo I macroaggregato 1-2  del bilancio 2019/2021;  
 
Comunicare la presente all’Arch. Mauro Di Natale  per la sottoscrizione del contratto individuale di lavoro prima 
dell’inizio del servizio; 
 
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi. 
 
La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al servizio 
finanziario per i conseguenti adempimenti. 

 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del 
T.U.E.L. 
 
            IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 F.to  Dott. sa Marzano Sabrina 
                                               _______________________________   
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Si attesta la regolarità contabile del presente atto nonché la copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 147 bis e 
151 c. 4 del T.U.E.L. 
 
 
IMP. N.                DEL  
  
Carsoli lì  24/07/2019                                                  IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO                 

                                                                              FINANZIARIO 
                                      F.to   Dott.sa Anna Maria D’Andrea 
                                                                                       ____________________________ 
 
        
 
                                                                                                                                                  
 
 
 
 

 
La presente determinazione viene trasmessa oggi  26/09/2019  : 

 
X All’Albo Pretorio On Line 
X Sezione “Trasparenza”   
 
                                                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
         F.to   Dott.ssa Sabrina Marzano  
 

 

 
Prot. n. 8219  del  26/09/2019 


